
Copia 

 
 
 
 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
            (Provincia di Crotone) 

                 Visto per la pubblicazione 
  Amministrazione trasparente 

    SI     NO  
         Reg. Area n. 83 del 16/04/2019 

DETERMINAZIONE REG. GEN. N.   191        DEL  29/04/2019 

OGGETTO:  Piano Operativo FESR/FSE 2014-2020 - Asse 6 - Azione 6.1.2. “Interventi per il miglioramento 
del servizio di Raccolta Differenziata in Calabria”.  

                       Riferimento Determina Dirigenziale n. 181 del 03.04.2017 relativa all’affidamento, alla società 
“Crotone Sviluppo S.p.A.”, del servizio tecnico di collaborazione per la predisposizione del 
Piano Comunale di Gestione dei Rifiuti. 

                      ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA ED ATTRIBUZIONE CIG  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n.13 del 14/03/2019, esecutiva a norma di legge, è stato 

approvato il Bilancio finanziario di previsione relativo all’anno 2019, con allegata la relazione 
previsionale e programmatica ed il bilancio pluriennale per il triennio 2019/2021; 

 
CHE con Determina Dirigenziale n.181 del 03.04.2017 è stato affidato, alla società “Crotone Sviluppo 

S.p.A.” con sede a CROTONE in Via Mario Nicoletta c/o Centro Direzionale “IL GRANAIO” – P.IVA 

01944150794, l’incarico tecnico relativo all’attività di “COLLABORAZIONE ALLA PROGETTAZIONE DEL 

PIANO DI GESTIONE COMUNALE DEI RIFIUTI”  

 

CHE con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16 del 03.04.2017 è stato approvato il Piano Comunale 

di Gestione dei Rifiuti (P.C.G.R.) redatto dal Comune di Cirò Marina con il supporto tecnico di Crotone 

Sviluppo S.p.A.; 

 

CHE la predisposizione ed approvazione del suddetto piano era propedeutica alla partecipazione al Bando 

della Regione Calabria POR 2014/2020 FESR-FSE Programma di Azione e Coesione “Interventi per il 

miglioramento del servizio di raccolta differenziata in Calabria” pubblicato sul BURC del 04/01/2017 

con scadenza 4 Aprile 2017 

 

CHE  con Decreto Dirigenziale della Regione Calabria n. 1968 del 15.03.2018 è stata approvata la   

graduatoria definitiva relativa all’Avviso Pubblico “Interventi per il miglioramento del servizio di 

raccolta differenziata in Calabria” 

CHE tra i progetti ammessi a finanziamento risulta inserito quello presentato dal Comune di Cirò Marina; 

VISTA: 

 la convenzione Repertorio n. 1416 del 15.05.2018 sottoscritta tra la Regione Calabria ed il 

Comune di Cirò Marina, nell’ambito del Programma Operativo FESR/FSE 2014/2020 – Asse 6 - 

Azione 6.1.2, che regolamenta il finanziamento concesso dell’importo pari ad € 484.315,00 a 

fronte di una spesa ammissibile pari ad € 887.200,00; 

 



Copia 

ACCERTATO CHE alla determina dirigenziale n. 181/2017 di affidamento dell’incarico tecnico non è 

seguita, per mero errore degli uffici competenti, l’assunzione del relativo impegno 

spesa in favore dell’operatore economico incaricato nonché la registrazione della 

procedura di affidamento del servizio stesso all’Autorità di Vigilanza per l’attribuzione 

del Codice identificativo Gara (CIG); 

 

CHE l’importo dell’incarico di cui alla predetta determina è stato stabilito in € 39.800,00 oltre IVA; 

 

PRESO ATTO CHE le attività assegnate alla sopracitata società sono state effettivamente espletate in 

coerenza con quanto previsto nella Delibera di C.C. n. 16/2017 con la quale si è 

proceduto all’approvazione del Piano Comunale di Gestione dei Rifiuti; 

 

RAVVISATA PERTANTO  la sussistenza delle condizioni per poter procedere al perfezionamento della 

procedura di affidamento del servizio tecnico mediante la registrazione della 

stessa presso l’Autorità di Vigilanza per la conseguente attribuzione del codice 

identificativo gara (CIG) nonchè attraverso l’assunzione del relativo impegno di 

spesa da parte dell’Ufficio Finanziario dell’Ente; 

 
ATTESTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto d’interesse in merito al presente 

procedimento, resa ai sensi dell’art. 53 del D.L.vo n. 165/2001, come modificato dalla Legge n. 
190/2012; 

 
PRESO ATTO CHE a seguito di richiesta, protocollo n. 13860789 del 21/01/2019, effettuata tramite la 

piattaforma INPS, è stato acquisito DURC regolare ai fini della verifica della regolarità 
contributiva dell’operatore economico affidatario del servizio di cui al presente atto con 
scadenza per lo stesso a tutto il 21/05/2019; 

 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
ACQUISITO il visto di regolarità contabile apposto dal Responsabile dell’Area Economico finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del T.U. approvato con D.Lgs n. 267/2000; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267 e ss.mm.ii.; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
RITENUTO CHE l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

 
VERIFICATO CHE ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41, della 

legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, 
relativamente al procedimento di cui all’oggetto; 

 
D E T E R M I N A 

La premessa narrativa è parte integrante del dispositivo. 
 

1. DI IMPEGNARE la somma complessiva pari ad € 48.556,00, di cui € 39.800,00 per imponibile ed € 

8.756,00 per IVA al 22,00 %, in favore della Società “Crotone Sviluppo S.p.A.” con sede legale in 

CROTONE - Via Mario Nicoletta c/o Centro Direzionale “IL GRANAIO” – P.IVA 01944150794, per 

l’incarico tecnico conferito con determina dirigenziale n. 181/2017. 



Copia 

 

2. DI DARE ATTO CHE l’importo complessivo pari ad € 48.556,00 troverà imputazione sul Cap. 1671 – 
Impegno ……del bilancio di previsione del corrente esercizio finanziario che presenta la necessaria 
copertura finanziaria. 

 

3. DI DARE ATTO, ai fini della tracciabilità finanziaria, dell’avvenuta registrazione della procedura presso 
l’Autorità di Vigilanza con attribuzione del codice identificativo di gara CIG  Z602745816. 

 

4.  DI STABILIRE che la predetta somma verrà liquidata, alla società incaricata, in ottemperanza alla 
Legge n. 136/2010, previa emissione di regolare fattura elettronica e verifica degli adempimenti 
contributivi e fiscali. 

 

5. DI DARE ATTO CHE la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

6. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000. 

 

7. DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi 
dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del 
vigente regolamento comunale. 

 

8. DI DISPORRE, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria 
Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna 
conoscenza, agli uffici interessati. 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

                              f.to.  (Dr Paolo Lo Moro) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Copia 

 

 

 



Copia 

 

 

 



Copia 

 

 

 

 

                                      COMUNE DI CIRO’ MARINA  

                  (Provincia di Crotone) 

 

Allegato alla determina n. ______ del ________, avente per oggetto: Programma Operativo FESR/FSE 2014-
2020  Asse 6 - Azione 6.1.2. “Interventi per il miglioramento del servizio di Raccolta Differenziata in 
Calabria”. Riferimento determina n. 77 del 03.04.2017 relativa all’affidamento, alla società “Crotone 
Sviluppo S.p.A.” del servizio di collaborazione per la predisposizione del Piano Comunale di Gestione dei 
Rifiuti – IMPEGNO DI SPESA ED INSERIMENTO CIG Z602745816 - CUP F89H18000460006  
 

Sulla presente determinazione: 

  SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile;  

 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 

preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 

presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.  

Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno: 
 
Importo € Missione Programma Titolo Macro 

Aggregato 
Riferimento 
bilancio 

Capitolo/Azione Conto 
Finanziario 

Registrato 
impegno n° 

48.556,00     2019/2021 1671 2019  

 
                                                                 

        Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

                                                                                                                 f.to: dr. Nicodemo Tavernese 

 

                                                                                                                  _________________________ 

 

REGISTRO GENERALE 

La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 29/04/2019- 

                                                                                               

                        L’Ufficio Segreteria Generale 

                                                                                         f.to Silvana Bruni 

AFFISSIONE 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 29/04/2019 al N 382 ai 
sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente 
regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 
2000, n. 267).-                                                                                                

            L’addetto alla pubblicazione 

                                                                                               f.to Francesco Valente 


